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Opinie kadry profesorskiej na temat książki: Sobański, K., Międzynarodowe finanse 

przedsiębiorstw, Wydawnictwo Naukowe PWN, 2018 

 

 

Wybitni eksperci z obszaru problematyki książki z najważniejszych ośrodków akademickich 

w Polsce jednogłośnie uznają książkę „Międzynarodowe finanse przedsiębiorstw” autorstwa 

Pana Konrada Sobańskiego za pozycję wyróżniającą się na rynku polskim. Eksperci ci 

jednocześnie wskazują na szerokie możliwości wykorzystania przez nich omawianej książki 

w ich działalności naukowo-dydaktycznej, a także praktyce gospodarczej. 

 

 

 

I. Fragmenty opinii Prof. Danuty Marciniak-Neider 

Układ i struktura podręcznika oraz wysoka jakość przedstawionych przykładów wyróżnia tę 

publikację na rynku wydawniczym. Jednocześnie decyduje o jej wysokiej przydatności 

zarówno dla studentów, słuchaczy studiów podyplomowych, praktyków, jak i dydaktyków 

akademickich, zajmujących się kształceniem z tego zakresu. (…) 

  

Warto pokreślić, że przyjęta w książce perspektywa jest perspektywą problemową. Autor 

stawia problem przed czytelnikiem, np. dotyczący wyboru waluty finansowania i rozwiązuje 

go, jednocześnie tłumacząc poszczególne etapy działań. Rozważania, prowadzone są w 

oparciu o rozbudowane przykłady, obrazujące i pozwalające prześledzić cały tok 

rozumowania, a jednocześnie bazują na rzeczywistych danych rynkowych, co jest niezwykle 

wartościowe. Takie podejście prowadzi czytelnika ku „samodzielności” w rozwiązywaniu 

realnych problemów ekonomicznych, dając mu narzędzia i poczucie, że będzie wiedział, jak 

sobie poradzić w realnej gospodarce.(…) 

 

Bardzo wartościowym elementem publikacji jest case study PKM Duda S.A., przetłumaczony 

również na język angielski. Biorąc pod uwagę tendencje w nauczaniu studentów, 

wprowadzenie case study ułatwi dydaktykom prowadzenie zajęć z ich wykorzystaniem. A więc 

jest to cenny podręcznik również z punktu widzenia dydaktyków.(…) 

 

Podręcznik ten może być wykorzystany dla realizacji szerokiego spektrum przedmiotów 

wykładanych na kierunkach ekonomicznych. Na Wydziale Ekonomicznym UG dotyczy to nie 

tylko przedmiotów związanych z finansami, takich jak finanse międzynarodowe, rozliczenia 

międzynarodowe, międzynarodowy rynek walutowy, ale również innych np. analiza 

przypadków biznesowych i Business Case Studies (w jez. angielskim), w ramach których z 

powodzeniem historia przedsiębiorstwa PKM Duda SA zostanie wykorzystana. 

 

Zawarte w publikacji podsumowania w jęz. angielskim i tłumaczenie case study skłaniają do 

zachęcenia Autora do publikacji tego typu podręcznika w języku angielskim, biorąc pod 

uwagę, że na wielu kierunkach ekonomicznych w polskich uczelniach oferowane są studia w 

języku angielskim, jak również studiuje w Polsce coraz większa liczba zagranicznych 

studentów.   

 

Prof. Danuta Marciniak-Neider, Zakład Międzynarodowych Rynków Finansowych 

Uniwersytetu Gdańskiego  
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II. Fragmenty opinii Dr hab. Jacka Mizerki 

 

Książka Międzynarodowe Finanse Przedsiębiorstw w zamierzeniu Autora powstała jako 

podręcznik skierowany do studentów studiów ekonomicznych (w szczególności osób 

studiujących na kierunkach finansowych), słuchaczy studiów podyplomowych i studiów MBA. 

Już nawet pobieżna lektura tej pracy sprawia, że czytelnik nabiera przekonania o znacznie 

szerszych możliwościach wykorzystania książki autorstwa Konrada Sobańskiego, niż tylko do 

nauczania młodych adeptów trudnej sztuki zarządzania finansami.  

 

O możliwości wykorzystania książki przez praktyków, a więc pracowników działów 

finansowych przedsiębiorstw,  banków czy też funduszy inwestycyjnych w dużej mierze 

decyduje fakt, że wywody Autora zostały bogato zilustrowane przykładami z praktyki 

gospodarczej. Przykłady praktyczne zilustrowano danymi zaczerpniętymi z takich baz danych 

jak Thomson Reuters, Eikon, EMIS Professional, International Financial Statistics, World 

Development Indicators. Zaznaczyć jednak należy, że Autor bynajmniej nie rezygnuje z 

przedstawiania (w przystępny sposób) teorii. Świadczy o tym m.in. rozdział drugi poświęcony 

relacjom parytetowym i prognozowaniu kursu walutowego. Duży nacisk Autor położył także 

na zagadnienie ekspozycji przedsiębiorstwa na ryzyko walutowe i zabezpieczenie przed tym 

ryzykiem z wykorzystaniem instrumentów pochodnych. Swoistym podsumowaniem pracy 

uzmysławiającym konieczność holistycznego podejścia do zarządzania ryzykiem walutowym, 

jest rozdział ósmy, który poświęcony został analizie przypadku, czyli transakcjom 

zabezpieczającym przed ryzykiem walutowym, stosowanym w firmie PKM Duda S.A. 

 

O wysoką jakość dydaktyczną swojej książki Autor zadbał nie tylko przez to, że w treść 

wywodów wplatał liczne przykłady. Na końcu każdego z rozdziałów czytelnik znajdzie 

całkiem liczne zadania do samodzielnego rozwiązania i pytania testowe (zamknięte i 

otwarte). Ponadto każdy z rozdziałów opatrzony został podsumowaniem w j. angielskim. 

 

Gorąco polecam książkę dra Konrada Sobańskiego wykładowcom przedmiotów związanych z 

zarządzaniem finansami i ryzykiem finansowym. Sam w przyszłości zamierzam 

wykorzystywać książkę Konrada Sobańskiego jako literaturę obowiązkową do wykładanego 

przeze mnie przedmiotu Zarządzanie ryzykiem finansowym. 

 

Dr hab. Jacek Mizerka, prof. UEP, Kierownik Katedry Finansów Przedsiębiorstw 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

 

 

 

III. Fragmenty opinii Prof. Eugeniusza Najlepszego 

 

Autor prezentuje wszechstronną i pogłębioną wiedzę dotyczącą kwantytatywnej analizy 

decyzji finansowych w zakresie oceny parametrów rynku zagranicznego (stóp procentowych i 

kursów walut), wyboru instrumentów finansowych czy wreszcie sposobów i technik 

zabezpieczających przepływy walutowe przed fluktuacją kursów walut zagranicznych. (…) 

 

Praca składa z 8 rozdziałów, z których każdy kończy się pytaniami testowymi oraz 

streszczeniem w języku angielskim. Kolejne rozdziały uporządkowane są hierarchicznie w 



3 
 

myśl oryginalnej koncepcji metodycznej, dotychczas niespotykanej w klasycznych 

podręcznikach finansów przedsiębiorstw. (…)  

 

Prezentowane opracowanie można zaliczyć do nowatorskich przedsięwzięć wydawniczych na 

tle dostępnych na rynku krajowym publikacji przeznaczonych do nauczania 

międzynarodowych finansów przedsiębiorstw. Jego oryginalność polega w szczególności na 

umiejętnym połączeniu ważnych treści teoretycznych z potrzebami praktyki zarządzania 

operacjami finansowymi. Poszukiwanie własnych rozwiązań dydaktycznych owocuje 

jednocześnie wprowadzeniem do poszczególnych rozdziałów pracy nowych, często rzadko 

analizowanych tematów w standardowych podręcznikach. (…) 

 

Analiza treści poszczególnych rozdziałów książki wskazuje na umiejętność interpretacji 

wyników badań teoretycznych i empirycznych z zakresu finansów prezentowanych w 

literaturze krajowej i zagranicznej na przestrzeni ostatnich lat. (…)   

 

Lektura powyższych tematów dostarcza wielu cennych informacji, które mogą okazać się 

przydatne nie tylko dla studentów studiów ekonomicznych na poziomie licencjackim i 

magisterskim, w trybie stacjonarnym i zaocznym. Jeszcze większe znaczenie może bowiem 

odegrać na polu praktycznego zarządzania finansami międzynarodowymi przez menedżerów 

przedsiębiorstw podejmujących decyzje walutowe. (…) 

 

Podsumowując bogatą tematykę podręcznika, wyczerpującą najnowsze doświadczenia i 

rozwiązania w obszarze optymalizacji decyzji finansowych przedsiębiorstw, pragnę 

zauważyć, że:  

 zawiera ona najnowszą wiedzę z zakresu wykorzystywanych metod zarządzania finansami 

zagranicznymi przedsiębiorstw, 

 prezentuje najbardziej nowoczesne ujęcie i problemy podejmowania decyzji finansowych 

w wymiarze międzynarodowym, 

 ułatwia, dzięki walorom dydaktycznym, opanowanie trudnej ale niezbędnej wiedzy 

finansowej w dobie pogłębiającej się globalizacji 

 

Na wyróżnienie zasługuje bardzo klarowna treść wywodów, niezwykle komunikatywny sposób 

prowadzenia rozważań i zwięzłość stylu redakcji, co zwiększa atrakcyjność tej publikacji dla 

mniej zaawansowanego czytelnika. Autor, dzięki swojej bogatej wiedzy teoretycznej 

wieloletniej praktyce dydaktycznej, przygotował podręcznik który oceniam jako wyróżniający 

się.  

 

Prof. Eugeniusz Najlepszy, były Kierownik Katedry Finansów Międzynarodowych 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

 


